§ 2o O pagamento do adicional ao servidor que, designado, atender ao chamado da chefia ou 
coordenação imediata, será limitada à duas parcelas mensais, tão somente.

Art. T  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$
31.119,75 (trinta e um mil, cento e dezenove reais e setenta e cinco centavos), na seguinte 
dotação orçamentária:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

6 5 303.0005 02.11.01.103050033.2.102000-3.3.90.48 9689 R$ 31.119.75
Total Excesso - Art. 43, § 1", 11 - L.4.320/64 R$ 31.119,75
TOTAL R$ 31.119,75

Art. 8o O crédito aberto no Artigo Io, no valor RS 31.119,75 (trinta e um mil, cento e dezenove 
reais e setenta e cinco centavos) correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme 
previsto no Artigo 43, § 1°, II, da Lei Federal n° 4.320/64.

Art. 9° As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2022 / 2025, Lei de 
Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2023.